

http://rzeszow.gazeta.pl/rzeszow/1,34962,17720928,Rzeszowska__Balladyna__dostala_zaproszenie__na_znany.html

Rzeszowska "Balladyna" dostała zaproszenie na znany festiwal teatralny w Opolu

MAGDALENA MACH

09.04.2015 08:00

A A A Drukuj



MACIEJ MIKULSKI



Zobacz zdjęcia (2)

"Balladyna" Teatru im. W. Siemaszkowej została zaproszona na festiwal Opolskie Konfrontacje Teatralne. Ostatnim razem rzeszowski teatr brał w nim udział w 2007 roku. - To zaproszenie to dla nas zaszczyt i okazja do promocji - cieszą się w teatrze.



Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej

To festiwal zaliczany do grona najbardziej prestiżowych festiwali teatralnych w Polsce. Rokrocznie festiwal klasyki

gości doskonałych twórców i najlepsze spektakle z całego kraju. Wierne realizacje klasycznych dzieł konfrontowane tu są z eksperymentalnymi i noszącymi znamię współczesności interpretacjami tego repertuaru.

Jego czterdziesta edycja odbędzie się w dniach 15-21 kwietnia 2015. "Balladyna" w ramach konkursu zostanie zaprezentowana 18 kwietnia.

Teatr im. W. Siemaszkowej po raz ostatni brał udział w 32. Opolskich Konfrontacjach Teatralnych w 2007 roku. Wtedy to w ramach imprez towarzyszących zaprezentował spektakl "Matka Courage i jej dzieci" Bertolta Brechta w reż. Katarzyny Deszcz. Spektakl był prezentowany poza konkursem - w ramach prezentacji najlepszych inscenizacji klasyki europejskiej z ostatniego sezonu. Natomiast w 1981 roku w ramach konkursu Opolskich Konfrontacji Teatralnych Teatr im. W. Siemaszkowej zaprezentował "Pastorałkę" Leona Schillera w reżyserii Leszka Czarnoty. "Balladyne" Juliusza Słowackiego wyreżyserował w Rzeszowie Radosław Rychcik, tegoroczny laureat Paszportu Polityki. Przedstawił ją jako opowieść o praźródłach XX wieku, który z jednej strony był epoką wojen, a z drugiej rodzącego się ruchu emancypacji kobiet. Dramat Juliusza Słowackiego ulokowany został w trakcie lub tuż po horrorze I wojny światowej.

Cały

tekst: http://rzeszow.gazeta.pl/rzeszow/1,34962,17720928,Rzeszowska__Balladyna__dostala_zaproszenie_na_znany.html#ixzz3WoNBhrEu